Решение педагогического совета № 1 от 29.08.2025 г.

Решение.

1.Утвердить председателя педагогического совета — заведующего ДОУ, Гарипову Г.Х., секретаря педагогического совета - старшего воспитателя Ворсину Р.Д.

/Срок: 29.08.2025 г.

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

2. Итоги готовности ДОУ к новому 2025-29026 уч.году считать отличной.

/Срок: 29.08.2025 г.

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

3. Итоги летнего оздоровительного периода считать хорошими

/Срок: 29.08.2025 г.

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

4. Правильно организовать игровую деятельность в адаптационный период, направленную на формирование эмоциональных контактов *«ребенок -взрослый»* и *«ребенок – ребенок»*.

/Срок: сентябрь 2025 г.

Ответственные: воспитатели группы № 2,7,8/

5. Утвердить изменения в ОП МБДОУ № 5 «Теремок» на 2025-2026 учебный год /Срок: 29.08.2025 г.

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

6. Утвердить рабочую программу Воспитания МБДОУ № 5 «Теремок» на 2025-2026 учебный год

/Срок: 29.08.2025 г.

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

7. Утвердить годовой план работы МБДОУ № 5 «Теремок» на 2025-2026 учебный год /Срок: 29.08.2025 г.

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

8. Утвердить учебный план и календарный график работы МБДОУ № 5 «Теремок» на 2025-2026 учебный год

/Срок: 29.08.2025 г.

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

9. Утвердить рабочие программы педагогов ДОУ на 2025-2026 учебный год: рабочие программы музыкальных руководителей Давлетовой Р.В. и Мухамадеевой В.Ю., инструктора по ФК Хисамовой Л.С., воспитателя по обучению детей татарскому языку Курамшиной М.Н. и педагога-психолога Валиуллиной М.Ш.

/Срок: 29.08.2025 г.

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

10. Утвердить программы педагогов по дополнительным образовательным платным услугам ДОУ на 2025-2026 учебный год: Давлетова Р.В. «Хоровая студия», Хисамова Л.С. «ЛФК», Бакирова О.Б. «Подготовка к скорочтению», Валиуллина М.Ш. «Шахматно-шашечный клуб», Тугушева Ф.Ш. «Робототехника», программа ДПОУ на 2025-2025 уч.год, программа гкп «Солнышко».

/Срок: 29.08.2025 г.

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

11. Утвердить расписание ООД и режимы возрастных групп ДОУ на 2025-2026 учебный год

/Срок: 29.08.2025 г.

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х./

12. Утвердить список педагогов подлежащих аттестации с целью подтверждения имеющихся категорий на 2025-2026 учебный год.

/Срок: 29.08.2025 г.

Ответственные: заведующий ДОУ, Гарипова Г.Х.